l

Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

<<Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации>>
(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

25 апреля2017 r. ЛЪ 08

Москва

заседания Ученого совета Финансового университета

Председатель - М.А. Эскиндаров
Ученый секретарь - Д.А. Смирнов

Присутствов€Lли: 85 человек из 103 членов Ученого совета Финансового

университета и 7 нау{но-педагогических работников и

приглашенных лиц.

Повестка дня:

Научный доклад директора Института социологии РАН, академика РАН
Горшкова М.К. на тему: <Российское общество как оно есть. К опыту
социологической диагностики)).

З. Об итогах работы и перспективах р€ввития Института сокращенных программ
(докладывает директор ИСП Коломийцев А.Г.).

СЛУШАЛИ: А.Г. Коломийцева об итогах работы и перспективах р€ввития

Института сокращенных программ.

ВЫСТУПИЛИ: ректор Эскиндаров М.А.; проректор Розина Н.М,, директор

Института заочного и открытого образования Зверева Н.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

З.1. Одобрить в целом итоги работы и Программу рЕввития Института

сокращенных программ на 20|7-2022 годы.

З.2. Щиректору Института Коломийцеву А.Г. скорректировать план работы

ИСП, обеспечив включение в него вопросов реализации Программы развития

Института, а также при необходимости ее уточнение.

Срок: 01.06. 2017.

2

3.3. Щиректору Института Коломийцеву А.Г. в срок до t9.05.2017 внести в

стратегию и программу развития Института конкретные параметры, отражающие:

3.3.1. организацию более агрессивной рекламной кампании по привлечению

потенци€шьных абитуриентов (совместно с Отделом маркетинга).

З.З.2.расширение использования потенциала образовательного портаJIа для

освоения теоретического материaLла и промежуточного контроля уровня

подготовки студентов ИСП. (совместно с !епартаментами и кафедрами).

З.3.З. совершенствование практики ежегодных опросов студентов ИСП с целью

выявления степени их удовлетворенности образовательным процессом в ИСП.

Опросы проводить ежегодно в срок до 30.06.2017;

З.4. Рассмотреть возможность и дать предложения lrо нормам оплаты труда

преподавателей в ИСП (отв. Коломийцев А.Г.)

Срок: 30.06.20l7.

(прuняmо еduноzласно)

Председатель Ученого совета
Финансового университета

Ученый секретарь Ученого совета
Финансового университета

М.А. Эскиндаров

Д.А. Смирнов

Верно
Ученый секретарь Учено
Финансового Д.А. Смирнов
26.04.2017

{
!